
  

 

zveřejněno na profilu zadavatele dne 29. 3. 2022 
 

 
 

SDĚLENÍ ZADAVATELE K OBSAHU ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (2) 
 

 
k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení  

podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

Krnov – řeka ve městě- I. etapa 

 
Údaje o zadavateli  
zadavatel:  Město Krnov 
sídlo:  Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov 
IČO:  002 96 139 
oprávněná osoba: Ing. Tomáš Hradil, starosta 
kontakt:    Bc. Jan Šrubař, zástupce vedoucí odboru investic a správy majetku 
telefon:    +420 554 697 243 

 
Zastupující osoba dle § 43 zákona 
Pověřená osoba: RECTE.CZ, s.r.o. 
sídlo:  Nádražní 612/36, Ostrava - Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČO:  619 72 690 
kontaktní osoba: Jana Kobělušová 
telefon, e-mail: +420 734 260 410, recte@recte.cz 
 
Město Krnov, Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov, IČO 002 96 139 zastoupené Ing. Tomášem Hradilem, 
starostou (dále jen „zadavatel“) se rozhodlo vyhlásit v nadlimitním otevřeném řízení veřejnou zakázku na 
služby označenou Krnov – řeka ve městě- I. etapa. V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel 
zadavatel od dodavatele elektronickou žádost o vysvětlení obsahu zadávací dokumentace předmětné 
veřejné zakázky, které byly předloženy po uplynutí lhůty pro podání elektronických nabídek. Zadavatel se 
přesto rozhodl na uvedené dotazy odpovědět takto: 
 
Žádost o vysvětlení obsahu zadávacích podmínek (2): 
 
Dotaz č. 1 až 3 
Uzavřel Zadavatel licenční ujednání s autory Studie KRNOV: ŘEKA VE MĚSTĚ, která je podkladem pro 
plnění díla dle Smlouvy? Jakým způsobem Zadavatel ošetřil zásah do autorských práv autorů Studie 
KRNOV: ŘEKA VE MĚSTĚ, která je podkladem pro plnění díla dle Smlouvy. Byla autory Studie KRNOV: 
ŘEKA VE MĚSTĚ, která je podkladem pro plnění díla dle Smlouvy, postoupena Zadavateli licence k užití 
tohoto autorského díla? 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel k uvedeným dotazům konstatuje, že beze zbytku ctí autorská práva vyplývající z příslušných 
právních předpisů, když byly veškeré zadavatelem provedené postupy s jejich autory dohodnuty. Výkon 
autorského dozoru bude s jejich autory uzavřen bezprostředně poté, co bude uzavřena smlouvy o dílo 
s vybraným dodavatelem. Pokud nebude na zhotovitele projektové dokumentace z nějakého důvodu 
smlouva uzavřena, nebude z pochopitelných důvodů ani uzavřena smlouva na výkon autorského dozoru.  

mailto:recte@recte.cz


   

K uvedenému zadavatele doplňuje, že zřejmý účel studie, ke kterému byla projektová dokumentace 
vytvořena, je podle názoru zadavatele teprve zadání dalších stupňů projektové dokumentace vedoucí k 
realizaci díla. V podrobnostech odkazuje zadavatel na přílohu studie (viz citace níže).  
 

Příloha č. 1 P1 Studie a další podklady_část 1, A.01 - PRŮVODNÍ ZPRÁVA, A.8.1 autorství: 

A.8.1 autorství 

Projektová dokumentace požívá ochrany dle zákona č. 121/2000 Sb. (autorský zákon). Originál dokumentů, textových zpráv, 

výkresů, plánů, vizualizací, návrh popsaných a vyobrazených řešení je majetkem autorů. Projektová dokumentace nesmí být – 

vyjma zřejmého účelu pro nějž byla pořízena – používána a žádným způsobem nerespektujícím ustanovení „autorského zákona“ 

nebo dohodou objednatele a autorů poskytnuta třetí osobě. Veškeré detaily a návaznosti; koncepční, materiálové a technické 

změny a úpravy; materiálové, konstrukční a technické řešení; řešení zídek, opěrek, stupňů, náplavek, lávek, zábradlí, výsadba a 

kácení stromů, krajinářské a sadové řešení, úpravy návrhu parku, vodohospodářské řešení, úpravy břehů a koryta; návrh a 

umístění koncových prvků apod. budou předem, v dostatečném časovém předstihu, konzultovány a odsouhlaseny autory 

projektu. 

 

Příloha č. 1 P1 Studie a další podklady_část 2 a kap. 3.5 Autorský dohled a autorská práva zpracovatelů studie: 

3.5  Autorský dohled a autorská práva zpracovatelů studie 

Budou-li další stupně zpracovávat odlišní projektanti než autoři Studie, zajistí objednatel autorský dohled autorů Studie. Ten 

bude spočívat v: 

a. kontrole dodržení souladu navazující dokumentace se Studií (supervize), 

b. účasti autorského týmu Studie na projednáních dle potřeby, 

c. poskytování vysvětlení potřebných k vypracování navazující dokumentace, 

d. poskytnutí součinnosti při detailním rozpracování návrhu stavby (výběr materiálů, povrchů, výrobků apod.), 

e. posuzování návrhů zpracovatele navazující dokumentace na změny a odchylky z pohledu dodržení funkčních, 
estetických a technicko-ekonomických parametrů stavby, 

f. právu nahlížet do dílčích i finálních výstupů, 

g. právu autorů Studie vznášet na zpracovatele požadavky na změny nebo doplnění řešení směřující k zachování smyslu a 
účelu návrhů původně sledovaných ve studii. 

  

Studie „KRNOV: ŘEKA VE MĚSTĚ“ autorů Ing. arch. Tomáš Machovský, Ing. Petr Ondruška, ATELIER FONTES, s.r.o. – Ing. Tomáš 

Havlíček, Ing. Vilém Řiháček, je chráněna autorským právem dle zákona č. 121/2000 Sb., Autorský zákon. 

 
*** 

 
Pro úplnost zadavatel upozorňuje, že lhůta pro podání elektronických nabídek do 1. 4. 2022 do 09:00 
hodin platí a nebude již upravována / prodloužena.  
 
 
V Ostravě dne 29. 3. 2022 
 
 
 
Jana Kobělušová 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele  
 


